Itaque cum Orelles Prefectus Alexandria m' r'c' (sic enim
publica Prefecti ecclesia appellant Alexandria) in theatro proprie-
tam curaret, aderant enim Cyrrilli Episcopi necessarij; vt edila &
Prefecto predicata considerarent. Inter quos erat vir quidam, no-
mine Hierax, hominiorum littera' magister, qui atten'sim'us

XXXIX.
DIFFICIL-
LIMA
QUESTIO
DE ORIGI-
NE ANI-
MARVM.
c Grec. N. 2.
in arm de
anima edi.
Lasenul.

E Greg. L. 7.
epiph. 21.

E. Augus.
T. 2. 28.

b. Aug. re-
tratt. 2. 2
c. 25. 2. de
orig. anim.

XL.

l. Scirra. II. 6.
cap. 13.

k. Scirra. II. 7.
cap. 11.
RESPE-
CTA ALE-
XANDRI.

XLI.

R. R.

auditor Episcopi Cyrilli fuit, & in concionibus eius plausus diligenter excitat concurrit. Non igit Hieracem ut primum multitudine Iudeorum in theatro conficitur est, exempli vociferari ceperit, enim ad nullam aliam causam ad theatrum accepisse, quam ut popularum seditionem concitaret. Oferit autem: eis ante Episcopum potebras illi odio propterea fuerat, quod per eos non nobilis auctoritate eorum, qui ad imperatorem ad magistratus gerendos designari erant, aliquid iudeorum fuit: tamen tunc vel maxime, quod Cyrillos videbatur in eius causa curiose inquirere. Primum Hieracem palam in theatro comprehensum, grauibus diebus suis supplicie. Quare intercedit Cyrillos Iudeorum primarios accerit: illis, si contra Christianos tumultu cire non deflant, debet ipsi pone se interrogatorum minister. At multitudine Iudeorum cognitus Episcopo minus, multo maiore trucundie esse exarce, machinad, ad Christianos noverant exagitate caput, quas quidem precipitant causam Iudeos Alexandriae ex iudei bandi fuisse, tam ostendam.

IUDÆI
CHRISTI-
ANOS
CONTY-
NELIOSI.

XLII.
IUDÆI
GRASSAN-
TUR IN
CHRISTIA-
NOS.

Inde cum tesseram ipsi filii dederint, nimurum ut quisque annuum a cortice palme consecutum gelaret, nocturnam pugnam contra Christianos instaurauit. Itaque nocte quadam per viuas urbium regiones a quibusdam conciliandis curauit, ut non Ecclesiastum Alexandri nomine nuncipatam igni conflagrare. Quo audito, Christiani, alius alii concurredunt, ut Ecclesiastum ad incendio liberarent. Tunc Iudei protinus, impetu in Christianos facta, eos trucidant. Atque ut siue annulus demonstraret, manus abstinebant; sic Christianos, qui ipsi forte obitum facti erant, e medio tollerant. Vbi autem illius dies, sceleris anchoris minime obscuri & inconspicui fuerunt. Quia deinde Cyrillos grantere connotus, cum ingenio manu ad Iudeorum frangere (sic enim eorum tempora vocantur) recta pergit, & ex Iudeis nonnullos necdat, alios expellit & cautele, corrumpe fortassis a multitudine dispi permittunt. Itaque Iudei, qui vixit ab Alexandri Macedonia temporibus illam vires incoluerant, tunc viuieris inde electi, aliis in aliis loca dispersi vice-rant.

XLIII.
ORESTES
PRAEFAT
CYRILIVM
INFENSVS.

Adamantius ex numero Iudeorum, qui medicinam docebat, Constantinopolim profectus, ad Atticum Episcopum se contulit. Qui postquam Christianorum religionem professus est, Alexandri de uno habitavit. Orestes illus viri Praefectus illud Cyrilli facinus valde inimico animo tulerit, nequoniam cepit dolorem, tam preclarum ciuitatem tanta bonum multitudine prouersus orbatum esse. Quonobremad Imperatorem deribus ibi gelusa refert. Cyri- lus etiam Imperator Iudeorum sceleris per litteras significat: & nihilominus tam de amicitia conciliandum (ad illud namque faciendum populus Alexandrinus illum impudenter) can Orestes agit. Verum viri Orestes de amicitia ne viuere quidem voluit: Cyrillos libram Euangeliorum (hunc enim illum reverentius patuit) et manu porrectis. At can Orestes animus ne hoc modo quidem deliri posset, sed inter eum & Cyrillem capaces inimicorum semper intercedent; hac clades, quam deinceps commen orabo, inde conseq- uisti.

XLIV.
PSEUDO-
MON-
CHORVM
AVDAK
PACINVS.

Itaque viri ad quagmores numero ex monasteriis egesti, viro Alexanderianum contendere, Praefectum sedis circumiectum obseruare, eum adire, sacrificare, Genitium, & alios plurimos contumeliosi nominiibus appellarunt. Ille supplicatus fuit a Cyrillo infideli collectus ait esse: exclamatio, se Christianum esse. & ab Attico Episcopo Constantinopoli baptizatum. Verum viri monachici eius verba videbantur contemnere; vius forte ex illorum numero, nomine Ammonius, caput Praefecti lapide percussit. Praefectus illo vulnera infuso, tota sanguine manare. Quapropter Praefecti apparitoris, exceptis paucis, omnes se clam inde seducere, alios alio se in multitudinem abdere, praecaventes ne Lapidum tacita interminuantur.

XLV.
AMMONI-
VS DAT
POENAS
CELERIS.

Interno populus Alexandrinus frequenter consilire, monachos Praefecti causam animo prompte vleci: quos omnes prater Ammonium in flagrum vertunt: illum ad Praefectum deduxerunt. Pre- fectus palam (vir leges postulat) & eo questiones exercuit, tor- mentis tantisper afflictans, dum extremum stritum edidit. Quae res non pauca ad Imperatorem aures perlata est. Quanquam etiam Cyrillos eandem reuictum, sed secum expositionem, omnino per lit-

teras significauit. Corpus quoque Ammonius caput, inquit ecclesiadam recordant, at non Ammonius, sed Tammarus nomine nuncipant: & cum in ecclesiis magnitudinem animi illius, virtute grave certamen pro pietate perpedit, laude & predicatione exaltaret, in isti Martynem appellari. Verum qui modellores erant, etiam ex ipsi Christiani, Cyrilli studium erga Ammonium minime approbarunt: nam exploratum habeant, Ammonium non in tormentis interficeretur, ne Christum denegare coegeretur, sed teneritatis sua passus decidet. Quocirca Cyrillos ipse illud ipsius facinus silentio in obliuionem pedet- tum venire posuit est.

At ne saltem quidem acerba illa inter Cyrillos & Orestem fu- septa contentio sedata est: quippe alta clades hinc non dissumus, quoniam sibi iam narratur, cum renoverat. Multus quedam Alex- andria, Hypatiam vocata, filia Theonis philosophi, hac tanto im- luster fecit progressus, ut omnes Philosophos sui temporis longe superaret: ac non modo in scholam Platoniam a Plotino dedicatam succederet; verum etiam omnes Philosophorum omnino preceptio- nes & disciplinas, omnia, qui eam audiire volebant, explicaret. Quapropter quoque philosophi studio incendebantur, radiisque ad illam conflabant. Quoniam etiam propter gressum anni silentium, quoniam ex doctrina fontibus huiusmodi, etiam in conspectum Principium firmam cum modestia venire non dubitauit. Neque illam prudebat medium hominum frequentiam prodire: omnes enim eam ob singulararem animi moderationem cum reverentia quadam & vere- bantur, & sufficiabant.

Itaque inuidie flamma tum contra eam incendiit. Etenim cum crevris cum Oresti in colloquium veniret: populis Ecclesiastam caput insulante, quod Episcopo ad amicitiam Orestis recon- ciliandam aditum penitus intercludebat. Proinde certi homines, qui erant natura paulo feruentiores, quibus Petrus lector in illa Ec- chiesa ducem se prebut, uno consensu multitudine damnum alicende re- dentem obseruant; de curia, quo rebehler, deturbant; ad ec- chiesam: que Caesarum dicitur, rapant: existamus quidlibet, te- his auctis ad necem vixit dilacerant, eius membris dilecti sunt, difter- praeque in locum, qui Caius dicuntur, comportant, atque igni com- burant. Hoc factum cum Cyrillo, tunc Ecclesia Alexandrina non exiguum laborem after sit infans. Nam qui religione Christianam proficiebantur, a cale, paginis, & id genus omnis omnino alieno esse debent. Hacres gesta sunt quarto anno Episcopatus Cyrilli ad decimum Consulatum Honorii & Theodosii septimum, mens' Marci, cum ob- servabantur iuris, hac Socrates: in quo primum quod ad consignatum tempus spectat, errore ponitur septimus Consulatus Theodosii cum Consulatu decimo Honori; nam festus ponendus est; siquidem septimus eius Consulatus non cum Honori decimo contigit, sed sequenti anno, cum solus absque collega et munere functus legitur. Quod vero quartum Cyrilli hunc numerat sedis annum, ipsum intelligas tantummodo attigisse: siquidem ipsum a testatur, sub nono Honori Consulatu & Theodosii quinto, X. V. Kalend. Novem, defunctum el- le Theophilum, ac triduo post creatum esse Cyrrillam: qua ratione dicendum est, cumdem Cyrrilum hoc anno, dicitur die Octobris, absoluisse sedis fuit anum tertium, & inchoasse quartum.

Quod vero ad Hypatiam ipsam pertinet: celeberrimam quidem omnium huius saeculi philosophorum clarissime, ex Syneclo b philosopho, de quo plura superius, possumus intelligere, cuius ad eandem plures extant epistola, in quibus ipsa saecula philosophia magistrorum & dominum vocat. Plura de eadem Suides, quam virginem aequi castissimum predi- cat; quam & amantem discipulum nouo inuenito ab amo- re retraxisse tradit. Quod autem aduersus huiusmodi fa- ciliros Theodosius Imp. rescripsit, dicimus anno fe-quenti, quo idem datum reperitur esse rescriptum. hic au- tem quod rursus de Iudeis hoc eodem anno Socrates nar- rat, ordine delerimus, ait enim:

Breui tempore post Iudei pro scelere miseri rursus contra Chri- stianos ab ipsi admisso pauci persoluerunt in loco quodam Chal- cidiensem & Antiochiam intersecante, qui Immagister dicitur. Iudei cum in suo iudeo facerent, & inter ludendum multa abfida admitterent: tandem pia elicitate e mentis perstolate egesti, non Christianos solum, verum etiam ipsum Christum in suo iudeo con- tumulo afficeremur: Crucem etiam, eoque, qui in crucifixio

IPM

XLVII.
HYPATIA
PHILIPPO-
PHORUM
CELEBRI
RIMA NI-
CATVR

XLVIII.
THEOPHIL
b 500 epif.
10.11.16.25
E.11.4.2.4

XLIX.
C.500.1.
cap.6.

XLIX.

QVID IV.
DAT IN
CHRISTIA-
NOS AVEI

Item posuit & hunc ludibrium & propter certe quoddam falso
morti. Puerum scilicet Christianum comprehendere, cruci alliga-
re, in fustine suspicere. Quo factum, primum erosione illudere, ca-
chimis in eam tollere, post paulo infra repositi, illam vixque ex ver-
beribus edere aggredirentur, quod pro cruciata vita amittat.
Hoc de causa gravis inter eos & Christianus concertatio ortu-
rum etiam Imperatores facinor certiores sunt. Quippe litera
principis illius magistratus significavit, ut facinoris cyclo-
ri & conquerendis curaret, & debitis suppliciis concordarent. Ita
qui tamen, qui illa habent, pro felice, quod nesciunt, serio
pam laetior, hic Socrates. At licet Theodosij rescriptum
hac de datum non appareat, tamen aliud hoc anno
ad Aurelianum Prefectum Praetorium missum, quo iustitiae
prefectum honoriam abrogari Gamalielii. Etenim
quod Christiani Principes de periculo hominum genera-
carent bene metiri, Iudei falso elati talia tanta que adeo
nemissa aggrederi sunt. Ipsum autem rescriptum sic le-
habet a:

Quoniam Gamalielus exsisteat, se postea impone deponere;
quod magis est electus fastigio dignatur; illibet auctoritas tua
sit nostram forentem ad verum illumini. Magistrum officio-
rum dicens precepta, ut ab eo cadaui demantur honorariae pra-
fecturae. Ita ut in eis honor, in quo ante prefecturam fuerit con-
stitutus; ac demissis nullas condic faciat synagogas: & si que sint in
folioline, si fine seditione possum deponi, perficiat: & ut in Chris-
tianos nullam habeat copiam indicando. Et si quia inter eos ac in-
deos sit contentio, & Rechoribus prouincia dormitur. Si Christiani,
vel causibus felia bonum, ingenuum, fernuum Indu-
stria fedare tenuerit vel ipsi, vel quippe Iudeorum, legem se-
uerenti fiduciam. Monstra quoque Christiani suavitatem, se qua-
pud sit retinet, secundum Conflantinopolim legem Ecclesie mani-
cipent. Dat. XIII. Kalend. Conflantinopolis. Honori X.
& Theodosio A. Conf. Hunc autem illum exstimo Gamalielum Patriarchum Iudeorum, cuius est mentio apud S. Hieronimum b.

Qui joitur Iudeos audaces compescendos cutauit
Theodosius Imperator, hereticos quoque nouis infre-
nani editi. Exstat enim eiusdem rescriptum, hoc an-
no datum aduersus iterum emergentes Montanistas, di-
chos hereticos Cataphrygas. Eunomianos prateresse
magis pertinacia baptisimus iterantes, alia edita dicitur luctio-
ne compescuit. Quo pariter anno (vt Marcellinus est
auctor) idem Theodosius Imperator nouo facto lucke-
nus intentato nobilitavit Imperium, cum maiorem na-
tu functionem sororem in Imperio conformum diligens, crea-
torum Augustum, virginem iam prudenteriam, sicut nobili-
tate, ita & religione carteris praescendam, satem fa-
pientia superantem, agentem annos sexdecim; nam sub
Consulatu Theodori & Eutropii (est annus Domini
trecentesimus nonagesimus nouus) natum esse, idem au-
tor affirmat: licet Sozomenus ei tribuat quatuordecim
tantum annos, cum habens capellam Imperii; qui hec
sua habet f: Duxim potest viuere condidit, tunc ipsius The-
odosii, tam Imperii procuratricem constituit Pulcheriam sororem:
qua quidem non solum annuus decimquartum agens, super at-
tem sapientissima, ac diuina sponte accepte. Ac principum Deo
virginitas suam denovit: deinde & sorores suae ad idem vita in-
stitutione educavit: ne forte virtus quenquam aliam Imperio sub-
inducatur, sed potius omnem mundam & infidularum occasione pra-
cideret. Ut sciat ea que confituntur, conognat. Denique ipsius
& sacerdotum, omnesque subditis reliquo volubiliter sue; ex
auro genuinisque preciosis admittit aliud quoddam donarium & specia-
culare omnium pulcherrimum pro virginitate sua & Imperio fra-
tri, faciam mensam Ecclesie Conflantinopolitanae dicamus, idque
ipsam ut cuncta ejus confituantur, in fronte eiusdem mensae littera ex-
prestita.

Potissimum autem primiparus curam suscepit, rectissime &
magis cum decoro Romanum Imperium gubernavit, cum & bene
confidet. & consulta expedite pergeret ac sorbere: diuiden-
tem enim operam impenderat, vt Romana Graecaque lingua proprie-
tatem inveniret ac scriberet. Rerum porro gerendarum dispositi, nem
fratris auctoritate fulcitur, atque id curabat, vt si pro estate disipli-
nis idoneis ex Imperatoria magistratis dignitate quam maxime in-
fistueretur. Ita eques quidem pugna, ac reliquam in armis ac-

litteris scientiam ab eum rerum professoribus discepit: vt vero
in processione se regulariter gereret, & servare eridebat; de
qua videlicet hoc dicebat, quid in vestitu, quid in sedendo, quid
in ingressu decipi esset; quomodo exhibere ristum, & pro renata
cum amabilis, transformabilis esset; & eos qui peterent, appo-
site audiire deberet. Hanc nominis auctoritatem cum pietatem insi-
tuelat; affectus. vt & continenter oraret, & ecclesias frequen-
ter accederet, & dominari ac cymelin templis honoraret, & impre-
tatio haberet, facientes at ceteros viros bonos, & eos qui sapientiam
Christianorum legibus approbatam fecerint. Quin etiam cum
per doctrinas adulterinas videbret esse turbida religio, studiose
at prudenter obfuit; nam quid nostra memoria nonne heresies non
inservierint, ipsam patrimonium in causa suffice compremissemus, sicut
in consequentibus videamus. Et sane quam magna reserentia
Deum colere, dicere longum foret. At que & quos tempora magni-
fice illa confinxerit, quaequeque pauperis dimisoria & conuentu
monachis instituerit, perennes his ipsi largita sumptus ad suscep-
tidandum invenientibus elementum: si quis de barum versus verita-
te experientia sua credere malit, quam verbis meis: compre-
neque salve, neque ad gratias has scribere; si modo apud eum Ca-
ritei Prefecti conscripti perlegent barum rerum historiam, & ex
Actis publicis gloriam, ut scriptis nostris res gestae consonant, haec So-
zomenus, reliqua vero ab eodem de ipsa memorie com-
mendata dicimus inferius: reddentes singula singulis an-
nis.

Sed quantum profecit ipse Theodosius confutandi-
ne & curia atque exemplum, educationeque ipsius maioris
nati fortis Pulcheriae, ex Socrate guta accipe: Primum
tametsi in ipsa Regia natus, educatusque erat; nihil tamen ex illa e-
ducatio omnino conservata mollescit: sed adeo fo-
liers & prudens fuit, ut illi, qui cum eo sermones conferabant, mul-
timam rerum experientiam a confutante videbatur. Deinde tanta
corporis & animi tolerans fuit, vt tum algorem, astutus per fortis
& virilis animo sustineret, tum crebro ieiunaret, & maxime dis-
sus Mercury & Venetiis, quas Graeci rite esse, ut & Diogenes
iudeos vocant. Atque hos ab eo facilitatum, dam Christianum
mundi rationem & multatissime explore contulerunt. Eius Regia
non dissimiles sunt monasteria. Nam primo disculpo ille ipse cum
sororibus suis hymnos alternatim decantato recitauit. Quin etiam
in sacras litteras memoriter pronunciavit. Nam cum Episcopis,
perinde ac si faceret tam olim designatus esset, de iisdem differuit.
Libros etiam, tum qui sacra Dei eloqui complectebantur, tum qui
ab eisdem interpretibus conscripti erant, multo diligentius quam
Ptolemeus Philadelphus solum, in vicos colligendos curauit. Porro
autem patientia & mansuetudinem longe superauit. Nam
Imperator Iulianus, quamquam studium philosophie proficiebatur:
tamen odium contra eos, qui Antiochia eius nomen perstringerant,
minime comprehesit, sed Theodosio unius ex illorum numero gravissima
tormenta imposuit. At Theodosius, subtilitate ratio in actione, in Ari-
photeliscarum penitus derelicta, philosophie studium recte vita officiis
sedulo excusat.

Iram cohiberet didicit, dolorem & acuter ferre; neminem qui
eum iniurias affectat, vicit: immo vero nemo vincitur illius ira
incensus affectus. Idemque eidem ex necessariis aliquando fisca-
lanti, tur nimirum qui intulit muriam, morte aliquando mul-
ta facta, sic respondit: Vim tam potius habui potestas est, eos qui mor-
tuos sunt, ad vitam denovo renovandi. sed hec alij tribuant aucto-
ritatem ne Theodosius, a quo probe dictum nepos
didicit & imitatione perfecit. Subdit vero Socrates: Al-
teri etiam de eadem re interroganti dixit: Non magna res est,
neque ardua, vt qui homo sit, mortem appetat: sed cum quae-
sem obseruit, nemo omnino, sicut & de eius morte maxime pa-
nit, nisi solus Deus possit ad vitam renovare. Adeo si me ipsum
ipsum ab eo obrigit, non fuit, vt si quisquam crimen quod esset ca-
piti supplicio multitudine, aliquando commisisset, ne ad portas
vix evanescat versus locum ubi non & subiret supplicium. adduci-
pessum est; quoniam misericordia communis, illum renoveret. Acci-
dit eo, quod cum Conflantinopolis in amphitheatro pugnas eam be-
stias quedam tempore pro spectaculo ederet, populusque subito cla-
more popularet, vt aliquis ex eorum monstro, querens inseguier-
emur, audax, cum sera bestia decerpatur, respondit: an
non explorare cognitum habebis, nos ita afflacto eis, vt nulla
cruelita spectacula contemplari possemus? Quae cum populus ex
eius ore audiret, & reliquo a crudelitate spectaculo abstinere
dedit:

LIII.

g. Soer. 1.7.
cap. 22.
THEODO-
SII IVNO-
RIS IM-
MENSA
RELLIGIO.

LIV.

THEODO-
SII VIRTU-
TES.

LV.
THEODO-
SII PIETAS.

dicitur. Quinque annos ad eos pueri sunt, ut omnes Dei sacerdotes binoculae coleret, et quae parvissimam gaudium intellexerat per suam insipitum excellere.

PIETAS
REGI IM-
PERIVM.

Festus praecepit sacerdotum, quo Episcopus Chelidonium, qui Constantini opere mortem obiit, inducere erat, quae simile: evanescere quantumcum fons datur, inducere; perficiuntur ministrorum, se abquid ex mortis sanctimonio inde percepturum. Quidam anni tempore procelloso admodum & turbido, confusa statutaque spectacula, populus flagrantem, in Circo edidit. Vbi autem Circo bonum reseruit, tempora caput esse reverentior, ac cum magna via natus precepit delocutum, cum Imperator praecepit declaravit, quo anno erga Deum affectus esset: si enim populum per praecores compellant: Quoniam multo satius est, ut neglegto spectaculo omnes uno ore Deum precor, ut ab immunitate procedat conseruari incolimus. Vix haec verba protulat, cum omnibus in Circo uno animorum consensu & simeque cum alacritate Deo preces jucundare coepit, totaque cunctis quaque via eccliesia fuit, Tum Imperator in media populi frequentia priuati hominis habitu & cedens, hymnos recitat exordit, nec sibi certe eum fratrebat: nata ac serena salutis eis, & amone caritatis. De benignitate in omnibus vero afflitionem committata. Si quando bellum concitabatur, Dantis exemplum imitatus, ad Deum con fugit, pro corde per suam eam bellorum administratorem esse: pre-
conique subditio adiutus, ea proprie & felicitate regit, haec enim Socrates: ex quibus plane intelligi, quantum valet in rebus administrando, securoque seruando Imperio erga Deum pietas, & exacte custodita religio: cum tantam molem puerus vnu atque puerum summa tranquillitate ab omnibus barbarorum & tyranorum timore securam (quod nec temporibus bellicosissimorum Imperatorum consensum est) feliciter rexerit, Deo nimis eiudem Imperii habens manu apprehendente, atque sua prouidentia moderante, atque protectione custodiente, posito in eis Salutare muro & canticula. At haec diea sunt occasione Pulcheria, Theodosio bonorum omnium consilicaris, ab ipso hoc anno creare iniqui virtutum merito Augustum; quam quidem ipse Theodosius suis a deo solis rechristis Venerabilis Augustum nominare conlocuit.

LVI.

S. SOZA. L. 9.
cap. 10.
IMPERIVM
THEODO-
SII FELIX
OB IN ST-
GNEM
CRINCIPI
PIETA-
TEM.

At cum tantorum religione Principum, tot tantisque bonis Orientale Imperium fuisse locupletatum; illud ad bonorum cumulum accessit additamentum, dum (quod Sozomenus iure confidit) praelata sanctorum corpora Deus ad opulationem Fidelium voluit terra emergere, atque non fecerat a viuis perennesque gratiarum fontes erumperunt: sic enim ait: Interca Orientalis Imperium boschis libertatum fuit, cuique proxima multo cum deinceps adiungebantur, prater omnium sententiam: erat enim aliud inuenit in imperio. Sed Deus presenti hoc imperiis manifeste declarare videtur, qui non solum praeter expectationem (quod ab hostiis attinet) ita dispensebat, verum etiam multorum saecula corpora manifestaret ex his, qui olim ob peccatum illorum reculerunt. Cummodi vestige & illud est, quod tunc accidit in Zacharia verso Prophetae, & in Stephano diacono ab Apostolo ordinato. Ut tria que ante invenimus, cum recipi solet a diuina, modis expondere, necessaria esset. Nec ipse. Quoto autem Theodosij Iunioris Imperij anno Zacharia corpus inuentum sit, penitus ignoratur: sed quod ab eodem auctore primo loco recenteratur inuenit Zacharia, inde opinandi manus occiso, ut ante S. Stephani & sacerdotum corpora, Zacharia reperiuntur contingent. Nos vero, recensita fieri possunt, quae huius anni Consilibus confignata erat, invenzione S. Stephani, & Zacharia ex eodem auctore Sozomeno reddamus historiam.

LVII.
S. SOZA. L. 9.
cap. 10.
ZACHA-
RIA PRO-
PHETA
CORPVS
INVEN-
TVM.

Exordiat (inquit d) a Prophetae Zacharia, Cophar villa est in territorio Eleutheropolis palestine. Haec praefixa erat agri ipsius conservans Calmeriam quidam, domino quidam suo fidelis: sed mox in interum ad discessum, & in conterminos agricolias iniquum. Quamvis autem talis esset: Propheta Iamei ei vigilante clara luce apparet: se ipsum revelauit. Et horto quodam demonstrauit: Age quodque (inquit) hic sedito, ab hac spem horum mensura dicit ad cunctos duos, iuxta viam que dicit ad ciuitatem Berberem. Reperies enim arcum duplicitam, lignum interiore in exteriori plumbea, & prater hanc arcum, vitrum item vas aqua plenum, & duos

etiam serpentes amplissime mediotantes, nates, & innervos, adeo ut manus videri posset. Calmeriu significat ad locum indicatum ex prophete mendacio profectus, operario graviter incubuit. Et cum secundum predicta figura iam in apertum produlta & relata esset arca sacra: apparuit auctor Prophetae, candidatus florilem indutus, ut postea quod est opus, sacerdos etiam fuerit. Sub pedibus autem eius extra arcum iacebat puer regali apparatu sepultus: habebat enim in capite cornem, in auro, & aurea in pedibus calcamenta, & velum pretiosum.

Disquisientibus igitur tunc sapientibus ac sacerdotibus de isto pietate, quoniam & vide esset, & eis fieri cura esset? Festus Zazarium, qui tunc in Gerarum continentia monachus praecedit, in visione quoddam, sed non canonum iudeorum scriptum forte insidente, qui tradidit, quod Iosephus Rex iudea non multo postquam Prophetam Zazarium interficeret, in domum suam ingentem calamitatem accepit. Quandoquinque septimo post interficere Propheticam die, filius admodum ipsi caru repente interiit. Colligens igitur & propter eam diu in brumosa calmitatem incubuisse, sub illius pedibus puerum sepelit, quasi hos ratione se purgaret illi, qui ad eum Prophetae deinceps erat. Atque hec quidem ego sic acceperim. Propheta vero tametsi decimam iam plurimum sub terra iaceat: viurus tamen adhuc apparet, capite raro, nato oblongo, barba medice prominente, capite brevissimo, oculis habens aliquantulum profundos ac supercilios contextos, hincus Sozomenus defiderunt catena, quae de intentione S. Stephani protomartyris le fote dictum pollicitus fuerat. Non enim ita tantum operi defuit, sed plurimum annorum regis gelate: liquidem in prefatione ipse testatur, perduxisse scriptam a le historiam vñq; ad Confusatulum decimum septimum eiusdem Theodosij Imperatoris, nempe vñque ad annum Christi quadrigenitulum undeque dragem.

Hoc item anno sub eisdem Consilibus S. Prosperus in Chronico hac accidisse in Occidente refert: Attalus qui Imperium senele abdicatum in Galis tecum sumptus a Goribus ad Hispanias migrantes negligens & prejudio carnis captatur, & Conflantio Patria viuu offertur, de quo haec etiam Crotinus e: Attalus itaque, tenuique inane Imperii finalium, cum Garibius que ad Hispaniam portatus est. Vnde dicitur nam in certa misere, in mari ceptus, & ad Confusatulum Comitem deducitur, deinde Imperatori Honori exhibitus, traxata manus, vita relata est, haec Orosius. Vides Christiani Principis manutinentium erga tyrannum, dum perdulem Christiane religionis & Imperii, milie mortibus addicendum, tam leviter multorum voluit. Perpetuus est omnino etiam, nisi iam militum timuerit. Hic tandem hunc impium hominem Christiane religionis nequissimum proditoris, & vanorum deorum pollicitatione Imperium ad Gentilium cultum restituere fatigentis, enique instar Iuliani, ab legato Labaro, in quo Christi nomen & signum fulgebat intextum, ad pristinum Romanum vñm militaria signa restituta erexit, atque in nummis explicit: nam loco Labari Victoria, & pro Cruce puram hastam effigiam curavit, ipsamque medianam Romam nouam, ut indicant hinc inde posita in figura numismatis ele-

f

E. Eust. Is
ma spilla
iun. 7. 4.
qua.

LX.
ATHAL-
PHI GO-
THORVM
REGIS CR-
TVS.
Oro L.
cap. 44.

Post haec narrata de Atralo, ita subdit Sanct. Prosper in Chronico sub eisdem Consilibus: Arthalphus (ipse Rex Gothorum, qui succederat Alarico) a quadam saecula vulnus interit: regnante eius Vinalia filius, quidem capere intelligebatur, inutus. Orosius vero Segericum Vinaliam adeptum suffit Gothorum regnum. At enim haec de Athalpho?

C. Chung.

Cumq[ue] eadem paci petenda atque offendere studiosissime insisteret, apud Barcinonam Hispania vrbem dolo suorum (ut seru) occisi erit. Post hanc Segenit Rex a Gotis creatus, cum iudeo radiis D[omi]ni ad pacem prouis effecit, nihil omnium a suis interfecit cit[er]. Denique Vandalis successit in regnum, ad hoc elevata a Gotis, ut patens infingeret; salvoe ordinatus a Deo, ut pacem confirmaret. Hie igitur territus maxime iudicato Dei, quia cum magna superiori abhinc anno Gotorum manu instruita armis naviisque transire in africam moxre, in duodecim milia passuum Gaditanis freti tempestate correpta nimirum exstiterat, pererat: menor etiam illam accepta sub Alario clauditum Gothi in Siciliam transire conati, in conspectu suorum magistrorum atque auxiliarii, qui denuo sunt: pacem optimam cum Honorio imperatore, datis letissimis obsequiis, peperit. Placidum Imperatori sicut enim beneficiis apud ebonis tezzi habitum feste reddidit, haec Orosius.

In quibus illud primum obseruatione dignum confideris, Gorhos illos, qui Vrbem depredati sunt, dupliciti naufragii brevissimi marii paxio fulle puntos tum in freto Siculo, tum Gaditanum, praeter alias clades, quibus confecti sunt. Itud ipsum plane aliis postea diuersis temporibus, accidisse eiusdem Urbis inuictis & predatoriibus, accuratius lector inueniet; nimur, qui id facere auti perficiunt, semper Dei vindicta handi tarda male perficie, prouisus deletos efficit, & cladem Borboneam, quic hoc no[n] fito facilio accidit, in exemplum adducere possemus: verum quod prolixioriem requirentia sermonem, suis locis relinquiunt pertractanda.

Quod vero ex Orofio vidimus successisse Athaulpho Segenitum; quod brevissimo tempore regnum tenuerit, videtur a Prolopero praetermis. Etenim quod a Vualia dicit redditum Gallam Placidiu[m] Honori: id quidem sequenti anno factum tradit ipse Prosper in Chronico: vt ex his intelligas, hoc anno occiso Athaulpho, & Segenico successore cito è media sublato, Vualliam sequenti anno iam adeptum administrare regnum, eodemque anno tentasse in Africam transiit, atque pallium esse naufragium. Nam quod air, id accidisse superiore anno à tempore quo illa femebat: cum confiter eius assertione, opus illud expieciit (virat) anno ab origine mundi quinque millesimo excentesimo decimo octavo: plane intelligis, secundum initium prius ab ipso ratione suppositionis, illa absuscans Domini quadringentesimo decimo quinto: & quem ait annum ante illud tempus, perficere significare tequitem anum Domini quadringentesimum decimunfactum. Subdit hæc autem de eiusdem Vualliae fludio erga Romanum Imperium: *at Romane securitati periculum summo obtulit*, ut aduersus ceteras gentes, quæ per Hispanias confundent, sibi pogunt, & Romam vincere. Quasnam & certi Alanorum, Vandalarum, Suevorumq[ue] Reges eadem nobiscum placito depulsi forant, mandantes Imperatori Honori: *Tuncum omnibus pacem habe, omnisq[ue] obides acipe: nos nobiscum configimur, nobis perimus, tibi vincimus: immortalu[m] vero quibus erit reipublice tua, si viries, percamus.* Qui haec credet, nisi res doceat? Itaque nam quicquid apud Hispanias geri bella gentium, & agri strages ex alterutra barbarorum, cibro certi, nunciis discessu: præcipue vero Vualliam Gorham Regem insulare patrare posse fecerunt, haec Orofius: vt planè ex his videtas, quam abundantia mensura Deus Honorij Imp. religionem lepus compen- lauerunt.

Hoc enim anno Honor. Imp. quos sciret in Africa esse Gentiles, ab eis omnes sumptus abstulit, quibus illos superstitutioni haec tenus infernile luctu extat de his b[ea]tis rescripsi ciuiusdem Imperatoris his Consulibus datum.

IESV CHRISTI

Annus 416.

INNOCENTI PAP. HONOR. 22. IMP.
Annus 15. THEOD. 9.

QVADRINGENTESIMO decimo quinto Christi anno Theodosius Augustus septimum adiit Con-

fultum, collegam natum Palladium: Quo aduersus Pelagianos celebratum est Concilium Carthaginense, ubi Pelagiis atque Cælestini heretici damnati sunt. Itemque alius eodem anno Mileui in Numidia aduersus eosdem Concilium habutum est. Ex ambabus Synodis ad Innocentium Romanum Pontificem littera Synodales scrip- tante.

CONCILIA
CARTHA-
GINENSE
ET MILE-
VITANVM.

*Apud Au-
gust. epist. 8. 1.
& 1. epist.
Rom. Pont.
inter epis.
Inno.*

*d. Inno. ep.
2. Apud
Aug. 17. 83.*

II.

DE TEM-
PORE V-
TRIVSQUE
CONCILII.

*c. Extr. 1
Cava. v. 1.
Ep. 4. 8.*

MILEVI-
TANVM
CONCI-
LIVM

Xantip-

Hee cum adeo evidenti ratione subsistant, ex his primum corrige, qui dixerunt Mileuitanum Concilium contra Pelagium atque Cælestium celebratum esse & Attagio & Honoro Auguistis Consulibus, anno Christi quadringentesimo secundo. Nam Mileuitanum illud Concilium longe dueclum ab illo, de quo agitur, est, ut suo loco superius demonstravimus: siquidem eodem tempore nulla era Pelagii vel Cælestij in Africis Ecclesiis mentio: constatque illud præterea habutum a attulisse.

III.